UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

EDITAL Nº10/2016 - PPGH/UNICENTRO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA AS ARGUIÇÕES

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (Mestrado) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, e considerando o que
prevê o EDITAL n° 01/2016-PPGH/UNICENTRO e em conformidade com a Comissão de Seleção,
publica  o  resultado da  prova  escrita, a  data,  os  horários e  os  locais  de realização das
arguições:

1. Resultado da prova escrita:

CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

Anderson Teixeira Renzcherchen 7,25

Andressa Campagnaro Campana Não compareceu

Camila Biranoski 8,25

Dalvana Fernandes 7,0

Denis Henrique Fiuza 8,25

Edison Luiz de Jesus 9,5

Elaine Priscila Guedes Machado 3,25

Eloi Giovane Muchalovski 8,75

Fernando Marciniak 7,0

Filipe Arnaldo Cezarinho 9,25

Grasiela Pereira da Silva de Castilhos Não compareceu

Graziella Medeiros Guadagnini 4,75

Isaias Holowate 8,75

Janaina Jaskiu 3,0

Leandro de Castro Tavares 7,25

Leonardo Henrique Lopes Soczek 9,0

Lucas Kosinski 9,5

Luiz Eduardo Horst 7,0

Manoel Collares Chaves Neto Não compareceu

Marcelo Alberto Pinto 7,0

Márcia Eliza Doré 8,75

Maria Gisele Vargas Batista 7,75

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

Mariana Rocha Malheiros 3,25

Mário Sérgio Deina 8,25

Pedro Henrique Wasilewski Almeida 7,0

Samuel da Cruz Cardoso 7,0

Sandra Kuester 3,25

Thiago Ribeiro 7,5

Tiago Boruch  7,5

Viviane Guimarães Não compareceu

2. Data das arguições:

As arguições acontecerão no dia 09/06/2016, conforme item 3 deste edital.

3. Horários e local das arguições:

3.1 Linha de pesquisa: Espaços de Práticas e Relações de Poder, sala de reuniões do SEHLA,
Campus de Irati-PR.

Candidatos Horário
Anderson Teixeira Renzcherchen 8h 30min
Camila Biranoski 9h
Edison Luiz de Jesus 9h 30min
Eloi Giovane Muchalovski 10h
Fernando Marciniak 10h 30min
Filipe Arnaldo Cezarinho 11h
Leandro de Castro Tavares 11h 30min
Leonardo Henrique Lopes Soczek 13h 30min
Lucas Kosinski 14h
Luiz Eduardo Horst 14h 30min
Márcia Eliza Doré 15h
Mário Sérgio Deina 15h 30min
Samuel da Cruz Cardoso 16h
Thiago Ribeiro 16h 30min

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

3.2 Linha de pesquisa: Espaços Simbólicos, Ambiente e Corporeidade, laboratório de ensino,
bloco do CEDOC, campus de Irati-PR.

Candidatos Horário
Dalvana Fernandes 13h 30min
Denis Henrique Fiuza 14h
Isaias Holowate 14h 30min
Marcelo Alberto Pinto 15h
Maria Gisele Vargas Batista 15h 30min
Pedro Henrique Wasilewski Almeida 16h
Tiago Boruch 16h 30min

Publique-se.

Irati, 08 de junho de 2016.

Ancelmo Schörner,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 24/2016-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

mailto:ppgh.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/